



Město Klášterec nad Ohří

Čtrnáctideník

Číslo 16/09

27. srpna 2009

zdarma

KLÁŠTERECKÉ NOVINY



Naděje už poskytuje naději

ubytovna pro neplatící se změnila
na azylový dům

... strana 2



Bezpečný konec prázdnin 2009

Akce pro děti na závěr prázdnin

... strana 2-3



Vodáci slavili 60 let

Oslavy na vodě i na suchu provázely kulaté
jubileum kláštereckých vodáků

... strana 4

www.klnoviny.cz

Stavět se nepřestalo

Platí to už několikátý rok za sebou a nic na tom zatím nezměnila ani tolik zmiňovaná hospodářská krize. Pokud jde o Klášterec, o prázdninách se ve stavebnictví okurková sezóna nekoná. Právě naopak. Léto roku 2009 se nese ve znamení zateplování dvou školských zařízení, další etapy rekonstrukce sídliště Panorama a výstavby nového hřiště u Základní školy Petterská. Stavební dělníci se objevili také v sídlišti Václava Řezáče, kde provádějí zateplování sklepů. K tomu přidejme výměnu stovek metrů topných kanálů a zateplení několika panelových domů a máme před sebou plastický obrázek stavební horečky.

Zkoordinovat všechny naplánované investice je ovšem náročné a ne vždy jde všechno podle plánu. Zatímco školy jsou v létě zavřené celé dva měsíce a litvínovská firma YSSEN s.r.o., provádějící zateplení a výměnu oken v základní umělecké škole, měla dost času, v případě Mateřské školy Lesní se situace poněkud zkomplikovala. Děti se měly do školky vrátit už začátkem srpna, do té doby ale pracovníci firmy EUROMONT GROUP a.s., Velebudice nestačili ještě ani vyměnit všechna okna, o zateplení nemluvě. Prázdninový provoz mateřské školy musel být proto přesunut do prostor mateřské školy Bruslůvka v Souběžné ulici. Spolu s dětmi využili azylu této školky i jejich učitelky a dětem se tak dostalo přiměřené péče.

Jako poslední se opravené střechy, zateplení, nových oken a fasády dočká Základní škola Školní. Pod lešením se měla ocitnout už koncem září, ale i v tomto případě dojde ke zpoždění.

„Vzhledem k problémům při přípravě nezbytné dokumentace a složitosti celého procesu se bohužel posune termín realizace projektu. Jedná se o akci, jejíž celkové náklady se pohybují kolem 33 mil. Kč, podíl města na těchto nákladech je 30%. Poskytovatelem dotace je Státní fond životního prostředí a je tedy ze zcela pochopitelných důvodů součástí celého procesu. Aktivní komunikací, konzultacemi a důkladnou přípravou všech podkladů se do budoucna vyhneme problémům a chybám, a tím také následným vratkám dotací“, vysvětluje složitost a časovou náročnost celého projektu starosta města Jan Houška. Projekt úspory energií se tak bude na této základní škole realizovat zřejmě až v průběhu příštího roku.

-lara-

Mateřské školy zvyšují školné

Mateřské školy přistoupily od 1.9. 2009 ke zvýšení školného. Úplata za předškolní vzdělávání byla naposledy upravena v roce 2003. Nyní, po šesti letech, bude školné zvýšeno z 200,- Kč na 300,- Kč. V průměru to znamená navýšení příjmu do provozního rozpočtu školky o 26 000,- za rok. Zvýšení se netýká rodin, které pobírají sociální příspěvek nebo dávky v hmotné nouzi. Tyto rodiny jsou od úhrady osvobozeny. Školné se nehradí ani za předškolní děti.

Hasiči oslavili 135. výročí



Foto: Archiv hasičů

Vznik hasičského sboru v Klášterci nad Ohří je spojen s datem 1. 1. 1874 a schválením stanov ke dni 18.5. 1874. Vznik byl vlastně převodem cvičné skupiny boje proti požárům na Městský dobrovolný hasičský sbor v Klášterci nad Ohří.

V této souvislosti je třeba se zmínit, že již v roce 1762 byl ve městě zaveden hasební řád. Byla to obsažná instrukce o 36 bodech. V připojených tabulkách jsou seznamy zdrojů vody k hašení. Ve městěku jich bylo 5 a tvořily je jednoduché kašny s přívodem vody potrubím a troky (jakási dřevěná krotka - pozn. redakce). Ke každé byly určeny jmenovitě dvě odpovědné osoby, jimž bylo povinné pomáhat nosit vodu k požáru dalších 80 sousedů. Druhá tabulka uvádí počet ručních stříkaček (4), jejich umístění a lidí určené k jejich obsluze (na dvě vždy 5 osob). Pak je tu seznam obyvatel, kteří se mají dostavit k hašení požáru buď sami, nebo s požárními žebříky či háky. Městečko samo mělo k dispozici 8 žebříků pro 16 osob a 4 háky pro 8 osob. Nový požární řád o 14 bodech byl vypracován v roce 1789, není však jisto, zda byl uveden v platnost. Město i při svých finančních potížích se snažilo dobrovolné hasiče podporovat. Roku 1909 jim přispělo na zakoupení hydrantového vozu, roku 1911 na zakoupení hadic, v roce 1923 dostali od města pozemek k postavení nové zbrojnice, o dva roky později přispělo na uniformy atd. V roce 1926 však město zamítlo hasičům subvenci na zakoupení nové motorové stříkačky pro nedostatek peněz. V roce 1923 si spolek hasičů připomenul 50 let svého trvání okázalou slavností ve dnech 7. a 8. července, počínaje čepobitím a pochodňovým průvodem prvního dne, přes slavnostní mši, předvedení útoku s motorovou stříkačkou, průvod a dekorování svých zasloužilých a dlouholetých členů, cvičení hasičského dorostu, až po slavnostní ples na radnici. Na tuto slavnost bylo pozváno mnoho cizích spolků a hostů. Začátkem roku 1942 bylo v inventáři hasičů 1 osobní auto, 2 motorové stříkačky, 1 džberová stříkačka, 1030 metrů různých typů hadic, 2 staré ruční stříkačky, 1 výsuvný žebřík, dále uniformy a další oděvní součásti, plynové masky, lana a ruční nářadí.

-Zdroj: Zdeněk Vachata, Klášterec nad Ohří-

KLÁŠTERECKÉ promenády KLÁŠTERECKÉ promenády KLÁŠTERECKÉ promenády

Již po čtyři roky je začátek září v Klášterci neodmyslitelně spojen s největší, nejdražší a nejnavštěvovanější kulturní akcí – s Kláštereckými promenádami. Když se v roce 2006 konal u příležitosti dokončení rozsáhlé rekonstrukce historického centra 1. ročník, bylo to zjevení. Velké pódium, tři scény, zvukná jména a na závěr ohromující ohňostroj. Také následující dva ročníky se nesly v podobném duchu, i když v loňském roce už museli diváci oželeť ohňostroj. Přesto se náklady na velkolepou akci vyšplhaly na milion korun. Letos už si ovšem město vzhledem k probíhající finanční krizi podobné vydání dovolit nemohlo. Rozpočet byl proto seškrtnut více než o polovinu, což je samozřejmě na programu letošních Kláštereckých promenád znát. Ani tentokrát se návštěvníci nedočkají ohňostroje a na rozdíl od předchozích ročníků bude k dispozici jen hlavní scéna na náměstí. Do lázní se přesunou atrakce pro děti a ukázky řemesel, které se dosud odehrávaly v zámeckém parku. Ten bude tentokrát zet prázdnotou.

Hlavní program Kláštereckých promenád, které se uskuteční v sobotu 12. září, zahájí v pravé poledne vítěz finále Polka-festu z roku 1993 pražská dechová kapela Krajanka. Ve dvě hodiny odpoledne ji na pódiu vystřídá známá sólistka let 80. a interpretku hitů Ráno. Jestli je na nebi Bůh, Čau, lásko či Náš song Marcela Holanová. Po ní převezmou štafetu vystupující ze základní umělecké školy a kolem půl páté se mikrofonu chopí Schovanky. Původní osazenstvo první dívčí country kapely v Evropě se od roku 1971 samozřejmě změnilo a návštěvníkům Kláštereckých promenád se Schovanky představí v základním složení bubenice Jana Marášková, houslistka Věra Kočíšová, baskytaristka Alena Solařová a kapelnice Míla Solařová-Plochová.

Po Schovankách se do strun a kláves opře šestice hudebníků známá pod názvem Semtex. Hudební styl, který skupina hraje, nazývají sami hudebníci z „nejlepší kapely na světě“ country-brutal-technofolk. Účastníci celostátního finále soutěže Porta 1997 a nositelé ocenění Objev roku 1996 mají na svém kontě několik desítek skladeb s neodolatelnými názvy jako Formule z formely a pažitky, Bum Čvacht, Nigdy vodky nenašol, Pionýři, pionýři, zapomenout samozřejmě nesmíme na legendární Mašinku.

Slovo starosty



Vážení spoluobčané, přestože stále panuje horké letní počasí, konec prázdnin se neuprosně přiblížil. Většina z nás dospělých si již užila letní dovolenou a děti nejruznější prázdninové aktivity. Zanedlouho je čeká návrat do školních lavic, vrátí se tam již příští týden. Jistě to bude jako každý rok návrat nelehký, ale svým způsobem radostný. Minulou sobotu jsme si ještě všichni mohli užít již tradiční akci Bezpečný konec prázdnin s pestrým programem, věnovanou především dětem. Rád bych tímto poděkoval všem jejím sponzorům a organizátorům, ze kterých bych vyzdvihl především Městskou policii a Jednotku Sboru dobrovolných hasičů. Přejí všem žákům a studentům nejen bezpečný konec prázdnin, ale také úspěšný vstup do nového školního roku. Stejně přání pak směřuje i k učitelům a ostatním pracovníkům ve školství.

Jan Houška, starosta města

Klášterecké promenády 12.9.2009

Hlavní scéna (náměstí Dr. E. Beneše)

12.00 – 13.45	Krajanka
14.00 – 14.45	Marcela Holanová
15.00 – 16.00	ZUŠ Klášterec n. O
16.30 – 17.45	Schovanky
18.05 – 19.15	Semtex
19.35 – 20.35	Petr Vondráček a Lokomotiva
20.55 – 22.00	Peter Paul a Queenmánie

O předposlední vystoupení letošních Promenád se postará Petr Vondráček s kapelou Lokomotiva. Skupina známá především z televizního pořadu S politiky netančí slaví letos 15 let od svého založení. Čtveřice mladíků, kteří tvoří divadelní orchestr v Divadle Jiřího Grossmanna, hraje vlastní repertoár, který vychází z rock'n'rollových a beatových kořenů.

Vyvrcholením celého dne pak bude velkolepá show v podání Petera Paula „Pačuta“ a jeho skupiny Queenmania. Skupina vznikla v roce 1992, krátce po smrti Freddieho Mercuryho, jako pocta skupině Queen. Autentickou hudbou, zpěvem, kostýmy, choreografií i scénou už Queenmania nadchla diváky v pětadvaceti zemích světa.

Pro úplnost dodejme, že celým programem bude tentokrát diváky provázet Jaroslav Sypal alias René Hrubec z trilogie Byl jednou jeden polda.

-lara-



Fotografie v novinách označené tímto symbolem vás upozorní, abyste navštívili náš server

Naleznete zde galerie fotografií ze života města, kulturních a sportovních událostí

www.klnoviny.cz

Policie informuje ...



Peněženka do košíku nepatří ...

► O čtyři tisíce korun se prodražilo nakupování ženě v klášteřeckém marketu. Svou kabelku s peněženkou odložila do nákupního vozíku a vybírání zboží ji tak zaujalo, že na ni zapomněla. Zloději se to však hodilo, a tak peněženku sebral a zmizel, aniž by si ho někdo všiml. Když žena zjistila, že je bez peněz, bylo již pozdě. Krádež tedy oznámila na policii.

Zpátky musel jet popaměti ...

► Bez navigace se vracel zpět domů do Prahy muž, který přijel do Klášterce nad Ohří s nákladním vozidlem. Když vykládal zboží u místního marketu, ponechal otevřené okénko, kterým mu zloděj odcizil navigaci za patnáct tisíc korun. Po pachateli pátrají místní policisté.

Ani zámek nepomohl ...

► Kdosi okradl v Klášterci nad Ohří turisty. Tři cizinci se ubytovali v místním hotelu, jízdní kola odstavili na hotelovém parkovišti a řádně je zabezpečili. Po návratu z pokoje však zjistili, že kola jsou pryč. Jejich hodnotu vyčíslili na 78 tisíc korun. Po pachateli krádeže vyhlásili policisté pátrání.

Peníze neubráníla ...

► Obsluha místního baru v Klášterci nad Ohří se snažila zabránit krádeži peněz, což se jí však nepodařilo. Neznámý muž vešel za barový pult a tady sebral obálku s hotovostí ve výši 1800 korun, určenou na výplatu výher. Žena mu ji vytrhla z ruky, ale pachatel ji udeřil a když upadla, obálku sebral a zmizel. Po totožnosti neznámého zloděje páraji policisté.

Trocha statistiky ...

► Řidiči, kteří minulý týden projížděli Chomutovskem, určitě zaznamenali zvýšený počet policejních hlídek. Probíhala totiž republiková dopravně bezpečnostní akce. Policisté se při ní zaměřili především na dodržování stanovené rychlosti, kontrolu dokladů řidičů, používání bezpečnostních pásů a zádržných systému a na pátrání po osobách a věcech. Hlídky zkontrolovaly celkem 113 vozidel. Více jak polovina řidičů - 70 - se dopustilo nějakého přestupku. Za ně bylo na pokutách vybráno 49 400 korun. Nejvíce řidiči překračovali povolenou rychlost - 44, třináct řidičů jelo nepřipoutaných a devět vozidel nesplňovalo požadovaný technický stav. A co doporučit řidičům? Jezděte opatrně, ohleduplně a podle předpisů, neboť další akce, jako byla tato, budou následovat.

Víte, že ... 31. srpna končí výměna neplatných dvacetikorunových bankovek (vzor 1994 a 1996) a neplatných padesátihalérových mincí (vzor 1993) v bankách? Od 1. září letošního roku do 31. srpna 2014 bude možná výměna bankovek po 20 Kč a mincí po 50 haléřích pouze v pobočkách České národní banky v Praze, Českých Budějovicích, Plzni, Ústí nad Labem, Hradci Králové, Brně nebo Ostravě. Bankovky a mince je možné měnit přímo na pokladnách těchto poboček, nebo je zaslat poštou s uvedením bankovního spojení či uložit na účet vedený ČNB.

-lara-

Azylový dům už poskytuje „Naději“

Už téměř dva měsíce funguje v objektu bývalé sociální ubytovny „Korea“ azylový dům, jehož provozovatelem je občanské sdružení Naděje. O tom, jak těžké nebo naopak lehké byly začátky nové sociální služby a jak obyvatelé azylového domu přijali odlišný režim, jsme si povídali s vedoucí klášteřecké pobočky Miroslavou Chryzovou.

Komu je azylový dům určen a jak se k vám lidé dostanou?

Azylový dům slouží lidem, kteří se jakýmkoli způsobem ocitnou v tíživé životní situaci, kterou provází ztráta bydlení. Mohou to být jak jednotlivci - muži i ženy - tak celé rodiny. Mystakovými lidmi, kteří se na nás bud sami obrátí, nebo je k nám nasměrují například z městského úřadu, podepišeme smlouvu o poskytnutí sociální služby. Smlouvu s klienty podepisujeme na tři měsíce a je samozřejmě možné ji prodloužit, pokud je z jejich strany zájem a pokud oni na druhou stranu dodržují všechna daná pravidla. V současné době využívá služeb azylového domu 44 lidí, což znamená, že jsme plně obsazeni.

Poskytujete lidem pouze střechu nad hlavou nebo je v tom něco víc?

Je nutné rozlišovat azylový dům a běžnou ubytovnu. Zatímco ubytovna už podle názvu skýtá pouze samotné ubytování, u azylového domu to není to hlavní. Klientům samozřejmě nabízíme možnost bydlení, mohou si tu uvařit a vyprat, ale to nejdůležitější, co jim poskytujeme, je sociální péče a poradenství. Cílem těchto služeb je pomoci lidem najít si zaměstnání, vlastní bydlení, prostě vrátit se do běžného života. Život v azylovém domě rozhodně nemůže trvat příliš dlouho, nemá to být jejich konečná stanice. Se změnou ubytovny na azylový dům přišlo také zprůsvětlení režimu. Platí tu například zákaz požívání alkoholu, na pokojích se nesmí kouřit, klienti musí dodržovat „večerku“ apod.

Jak se zdejší obyvatelé tomuto novému režimu přizpůsobili?

Musím přiznat, že ze začátku bylo trochu obtížné vysvětlit jim, že musí tato nová pravidla dodržovat. Kromě toho se klienti ve smlouvě zavazují, že budou spolupracovat s našimi sociálními pracovníky a aktivně pracovat na zlepšení své životní situace. Ti, kdo to nejsou ochotni respektovat, musí počítat s tím, že s nimi smlouvu neprodloužíme, nebo dojde-li k hrubému porušení, tak ji dokonce předčasně ukončíme.

To, co tu dnes vidíme, je už plný provoz, nebo plánujete do budoucna ještě něco dalšího?

První dva měsíce byly takové rozjezdové. V první řadě jsme se tu museli „zabydlet“ a pak bylo samozřejmě třeba probrat nový režim se všemi zdejšími klienty. V současné době se dokončuje rekonstrukce místnosti, kde bude klientům k dispozici v předem dohodnutých dnech a hodinách psycholog, máme domluvenou spolupráci s místním farářem, jednáme s kadaňským sdružením Radka o možnosti nějakých volnočasových aktivit pro děti ... Od nového roku bychom pak rádi spustili ještě jednu sociální službu a tou je noclehárna. Tato služba by měla poskytnout lidem bez domova možnost zde jednu či dvě noci přespát. Například když nastanou velké mrazy.

Z jakých prostředků se provoz azylového domu financuje? A co samotní jeho obyvatelé? Předpokládám, že pobyt zde není zadarmo.

To opravdu ne. Jak služby azylového domu, tak služby noclehárny jsou ze zákona zpoplatněny a klienti si je musí uhradit. Měsíční pobyt pro rodinu tu vyjde na zhruba 5 tisíc korun. Co se týče financování, tak se nám podařilo získat zakázku od Ústeckého kraje v rámci projektu operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, což nám zajistí úplné financování až do konce roku 2011.

-lara-



Zajímalo nás ...

„Každý ví, že v Klášterci není příliš mnoho možností na dobré posezení v dobré restauraci. Proto jsme s netrpělivostí očekávali otevření restaurace Peřeje, kde jsme byli zvyklí na určitou úroveň. Prostředí dříve, pravda, nebylo až tak reprezentativní, a tak nás potěšilo, že se toto rekonstrukcí změní,“ tak začíná dopis paní Pechové, který před časem přišel na adresu naší redakce. Podobné očekávání mělo v souvislosti se znovuootevřením restaurace Peřeje mnoho místních. Modernizace kuchyně, rekonstrukce sociálních zařízení a úprava interiéru trvala téměř půl roku a přišla na několik milionů korun. Když se proto restaurace začátkem července opět otevřela pro veřejnost, čekali všichni ještě lepší služby než před rekonstrukcí. Rozjezd „Peřeje“ se ale od počátku nevyvíjel příznivě a na staronové provozovatele se snášela spíše kritika, což dokládá i nepřímý zážitek paní Pechové.

„První návštěvu nově otevřené restaurace jsme naplánovali na sobotu jako rodinnou oslavu životního jubilea. Týden dopředu byl rezervován stůl na 12. hodinu pro 11 dospělých. Nikoho z nás ani nenapadlo, že by podnik s kapacitou celkem 120 míst, jak je uvedeno na webových stránkách restaurace Peřeje, mohl mít problém s obsluhou jedenácti lidí. Do restaurace jsme přišli na 12. hodinu, proběhl příchod a cca kolem půl jedné jsme si objednali jídla. Počítali jsme s tím, že čekací doba se může poněkud prodloužit vzhledem k většímu počtu objednaných jídel, a tak jsme ještě po hodině čekání byli poměrně v klidu. Uběhla další hodina a naše objednávka stále nikde. U obsluhujícího personálu jsme zjišťovali, kde je problém. Bylo nám zmateně vysvětleno něco o špatně zapsané objednávce. Poté přinesla servírka dvě porce jídel, ale bez příloh, což jsme okamžitě reklamovali. Snažili jsme se o kontakt s panem Křížem jako provozovatelem restaurace a i přesto, že bylo evidentní, že se v restauraci vyskytuje, neměl zájem přijít a vše vysvětlit. Slečny, které jsou v Peřeji zřejmě na letní brigádě jako servírky, ho srdnatě kryly. Chtěli jsme prožít hezké odpoledne, ale to se opravdu nestalo. Byla to neskutečná ostuda, protože někteří hosté přijeli poměrně z daleka. Po třech hodinách neúspěšného čekání jsme se tedy zvedli a s poměrně hlasitým komentářem na stranu personálu jsme museli odejít, protože situace již byla neúnosná. Pan Kříž v závěru vyšel, ale jeho argumenty proč jsme nebyli obslouženi ani nemůžeme brát vážně. Po jedenácti dnech provozu a s kapacitou 120 lidí se vymlouvá na to, že nejsou připraveni na takovou návštěvnost? To je vážně dost smutné ... Tolik z dopisu paní Radky Pechové. Každá situace má ale dva různé úhly pohledu, a tak nás samozřejmě zajímalo, jak celou událost vnímá provozovatel restaurace Václav Kříž. Co způsobilo, že se rozjezd nově otevřené restaurace „zadrhl“ a jaká je situace zhruba po dvou měsících jejího provozu?

„Předně se chceme za celý tým restaurantu Peřeje omluvit. Situace, kterou popisuje paní Pechová, se stala jen pár dní po jeho znovuootevření. Během šesti měsíců došlo ke kompletní výměně technologického vybavení kuchyně a pro personál to znamenalo řadu novinek, se kterými se musel seznámit. Ve snaze otevřít restauraci co nejdříve, abychom tak vyšli zákazníkům vstříc, jsme situaci trochu podcenili. Kuchaři neměli dostatek času seznámit se s touto moderní technologií a příprava jídel tak trvala déle, než je tomu nyní, necelé dva měsíce od znovuootevření. V současné době je čekací doba standardní v závislosti na počtu hostů,“ vysvětluje omluvně počáteční nedostatky provozovatel restaurace Václav Kříž. „Také pro servírky byla tato sobota první velkou zatěžkávací zkouškou v novém prostředí. Přiznáváme chybu, že jsme přijímáním objednávek pověřili nezkušenou brigádnici. Musím se však ohradit proti tvrzení, že jsem se v restauraci během incidentu vyskytoval a nechtěl situaci řešit. Jakmile mi dal personál vědět, že je zákazník nespokojený, do restaurace jsem se dostavil, ihned na místě se omluvil a jako odškodnění vystornoval účet, který během rodinné oslavy vystoupal do výše přibližně 2 000 Kč. Ještě jednou bych se rád omluvil všem, kteří pocítili „menší porodní bolesti“ po znovuootevření restaurace. Stále pracujeme na zkvalitnění našich služeb a naším jediným cílem je spokojenost zákazníků,“ slibuje závěrem Václav Kříž.

-lara- (příspěvek paní Pechové byl redakčně zkrácen)



Již počtvrté se stal areál sportovních hřišť poblíž stadiu zaměřena především na děti školou povinné, kterým některé zásady bezpečného chování hlavně v silničním a záchranném systému. I tentokrát počasí pořadatelů ni shromáždily na místě „zásahu“ stovky lidí, aby na vlastní strážníky, hasiče, záchranáře i odtahovou službu. Děti techniku, sledovat zásah hasičů nebo práci psůvoda, a zejména motocyklu. Oproti předchozím ročníkům přibývaly představení návštěvníkům simulátor nárazu, moderní řízení bely ani filmové ukázky o bezpečnosti silničního provozu. Simulátor nárazu, každý si chtěl vyzkoušet, jak moc s ním

BEZPEČNÝ KONEC PRÁZDNIN

V rámci akce Bezpečný konec prázdnin došlo i na připomenutí zásad bezpečného chování hlavně v silničním a záchranném systému. I tentokrát počasí pořadatelů ni shromáždily na místě „zásahu“ stovky lidí, aby na vlastní strážníky, hasiče, záchranáře i odtahovou službu. Děti techniku, sledovat zásah hasičů nebo práci psůvoda, a zejména motocyklu. Oproti předchozím ročníkům přibývaly představení návštěvníkům simulátor nárazu, moderní řízení bely ani filmové ukázky o bezpečnosti silničního provozu. Simulátor nárazu, každý si chtěl vyzkoušet, jak moc s ním



Pronájem a montáž fasádního lešení

NABÍZÍME:

- Pronájem a montáž fasádního lešení značky Plettac šířka 70cm.
- K dispozici až 2000 m²
- Pronájem montážní pojízdné plošiny o pracovní výšce až 13,6m

800 170 700

CHOMUTOV, LOUNY, MOST
Cernovická 5 23, 430 03 Chomutov
(areál HUŽ, vedle hypermarketu Globus)
tel.: 800 170 700, 474 621 058, 474 333 734, 739 691 818
e-mail: adaz1@adaz.cz ic: 27312844

www.adaz.cz

až se zima zeptá:

Dnes máme sice ještě prázdniny, ale už nyní je nutné přemýšlet o zimě. Rada města odsouhlasila zajištění zimní rekreační dopravy v blízkosti se zimních sportů, tzn. od listopadu 2009 do dubna 2010. I v následující sezóně tedy mohou milovníci zimních sportů využít tohoto způsobu dopravy na Klínovec nebo Boží Dar. Podíl nákladů Klášterce nad Ohří, o které se dělí s Kadani, činil za minulou sezónu přibližně 74 000,- Kč. Na tu letošní bude připraveno 100 000,- Kč.

co si dělal v létě?

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Prodám družstevní byt 3+1 v Jirkově. Velmi dobrý stav (plastová okna, zrekonstruovaná koupelna, balkon). Ihned k nastěhování.
Tel.: +420 605 803 834



onu dějištěm akce Bezpečný konec prázdnin. Akce je má krátce před začátkem školního roku připomenout provozu a přiblížit jim práci všech složek integrovanému přálo, a tak se v sobotu 22. srpna krátce po polední oči viděly „v akci“ příslušníci policie ČR, městské si mohly prohlédnout přistavenou policejní a požární potěškat si policejní zbraň či se posadit za řídkta polilo také několik novinek. Zástupci ministerstva dopravy ičský trenážer na motocykl i osobní automobil a nechyzu z kampaně „Nemyslíš, zaplatíš“. V obležení byl hlavně m „zamává“ náraz ve 30kilometrové rychlosti.

ČERNÝ KONEC PRÁZDNIN

menutí 135. výročí založení kláštereckého Sboru dobrolost než spanilou jízdou po městě provázenou mohutně předvedli ukázkou lezecké techniky, vyprošťování zraněného z auta. Mezi těmi nejmenšími pak hasiči sklídili jako -lara-



KLOSTERLIN

Třetí ročník taneční přehlídky Siraex je minulostí. Jste-li milovníky tohoto druhu umění a ani šestidenní festival vaší touhou po uměleckém zážitku nenaplnil, máme pro vás dobrou zprávu. Za necelé dva týdny se Klášterec stane dějištěm baletní a hudební přehlídky Klosterlin.

„Balet jako souhra tance, hudby, zpěvu a scény“, tak zní podtitul I. ročníku přehlídky, která se uskuteční od 5. do 7. září na nádvoří kláštereckého zámku.

Hlavním pořadatelem přehlídky je umělecká a producentská společnost Opera-Balet.cz, s.r.o. ve spolupráci se Zámek Klášterec nad Ohří a Základní uměleckou školou v Klášterci nad Ohří za finanční podpory Ústeckého kraje a Města Klášterec nad Ohří.

„Dramaturgie I. ročníku přehlídky vychází z představení baletu jako souhry tance, hudby, zpěvu a scény, neboť souhrnem těchto rytmických pohybů balet vyjadřuje city, náladu i přání. Důraz je kladen na baletní díla, jež mají myšlenku a za doprovodu hudby či zpěvu vyjadřují určitý děj. První rok přehlídky je věnován komornímu baletu při příležitosti 45. výročí založení původního Baletu Praha pod názvem Pocta Pavlu Šmokovi – 45 let existence Baletu Praha. V rámci přehlídky se publiku zároveň představí česká hudební tělesa a operní umělci“, prozrazuje zaměření přehlídky Ladislava Jandová, manažerka a producentka souboru.

Třídenní přehlídku zahájí v sobotu 5. září představení Zjasněná noc, které se dočkalo v březnu letošního roku své obnovené premiéry u příležitosti 45. výročí založení původního Baletu Praha Pavlem Šmokem, Lubošem Ogounem a Vladimírem Vašutem. Sólisty Baletu Praha - Pražského komorního baletu Pavla Šmoka doprovodí komorní orchestr Quattro pod taktovkou Marka Štilce.

V neděli 6. září jsou na programu hned dvě baletní představení. V odpoledních hodinách sólisté Baletu Praha - Pražského komorního baletu Pavla Šmoka nabídnou nejen dětskému divákovi zábavně-vzdělávací představení Staré pověsti české. Večer se pak nádvoří kláštereckého zámku stane dějištěm tanečního zpracování slavné komedie Carla Goldoniho Sluha dvou pánů.

Celou přehlídku zakončí v pondělí 7. září slavnostní galakoncert věnovaný 200. výročí úmrtí F. J. Haydna. V závěrečném vystoupení se divákům představí přední české operní sólistky, sopránistka Zdenka Belas a mezzosopránistka Jana Tetourová, za hudebního doprovodu harfenistky Dany Suchanové a klavíristky Natálie Korotkové. Taneční složka pondělního večera bude opět v režii Baletu Praha - Pražského komorního baletu Pavla Šmoka.

„Propagace mladých umělců a hudebních interpretů ve spojení s významnou kulturní památkou města Klášterec nad Ohří by měla zvýšit jednak atraktivitu památky a zároveň rozšířit stávající nabídku živé kulturní scény ve spojení s rozvojem lázeňského areálu města a cestovního ruchu“, vysvětluje producentka souboru Ladislava Jandová, která je zároveň jednatelkou pořádající agentury OPERA-BALET.cz, s.r.o.

Asi se teď ptáte, proč si pražská umělecká agentura vybrala pro pořádání nového festivalu právě Klášterec. Celá věc vám bude určitě jasnější, když prozradím, že uměleckou vedoucí Baletu Praha - Pražského komorního baletu Pavla Šmoka je od roku 2007 Lucie Holánková. Tato dlouholetá sólistka Pražského komorního baletu a úspěšná absolventka oboru choreografie se zúčastnila všech tří dosud konaných ročníků festivalu současného tance Siraex a Klášterec jí proto není tak úplně cizí.

A na závěr několik základních informací týkajících se vstupného. Vstupenky na baletní a hudební přehlídku Klosterlin budou v prodeji na zámku, v informačním centru a také v síti Ticketpro. Vstupenky je možné si rezervovat na telefonním čísle 602 715 782. Cena vstupenky se pohybuje na jednotlivá představení od 50 do 150 korun.

!! PŮJČKA DO 10 MINUT !!

- Půjčky od 1000,- Kč do 15 000,- Kč
- Se splatností od 20 dnů do 1 roku.
- Stačí pouze OP a výplatní páska

Naše produkty jsou určeny:

Lidem s pravidelným měsíčním příjmem. (také úřad práce, mateřská dovolená, důchod)

V ČR MÁME JIŽ 5 VLASTNÍCH POBOČEK

Po – Pá 9.00 – 13.00 13.30 – 17.30

Fast Kredit

Fastkredit ČR
Petlérská 699
Klášterec n. Ohří
tel.: 777 988 849
www.fastkredit.cz

Když půjčít, tak všem...

Kousek louky se na chvíli stal divadelním jevištěm



Na zadní terase kláštereckého zámku se v sobotu 22. srpna uskutečnila obnovená premiéra divadelní hry Louka podle scénáře Miroslav Horníčka. Divadelní společnost KLAS tak předznamenala, že na konci října se uskuteční již 7. Klášterecké divadelní zně.

„Kvůli Louce jsme vlastně letos neměli vůbec žádné prázdniny“, posteskl si režisér představení a představitel role krále v jedné osobě Miroslav Nyklíček. „Po letech, kdy jsme hru nehráli, se při zkoušení sešla prakticky úplně jiná parta lidí, takže jsme celou hru museli přezkoušet úplně od začátku. Ze starého obsazení zůstali jen dva herci, ale ti noví, k mému překvapení, dodali hře novou štávu a spoustu dobrých nápadů, které hře určitě prospěly.“

Hru Louka nastudovalo původně Léčební divadýlko Klapot, ale vzhledem k velkému přebásazení začal hru uvádět soubor KLAS. Louka je úpravou hry Miroslava Horníčka „Louka pro dva“, ovšem podle režiséra a autora úprav doznala tolika změn, že musel být upraven i název. Ten, kdo propál toto velmi zdařilé divadelní představení, nemusí zoufat. Louku bude soubor reprízovat ještě v příštím roce v rámci divadelních oslav.

-rony-

Vystoupení pravé dudácké kapely na nádvoří zámku

Nádhernou přehlídku folklóru z jižních Čech předvedl Prácheňský soubor písní a tanců Strakonice. Ta byla k vidění v sobotu 15.8. na nádvoří zámku. Ženské melodické hlasy doplněné neméně barvitým mužským doprovodem dokreslovala pravá dudácká kapela. A taneční kreace prácheňského souboru nenechaly v klidu žádného návštěvníka tohoto představení. Sobotní podvečer na zámku byl příjemně stráveným časem po horkém letním dnu.

-rony-



naš tip na výlet ...

Na zámku Červený hrádek se uskuteční již 14. ročník soutěže o nejlepší svíčkovou. V porotě složené z kulinařských odborníků zasedne Petr Novotný v roli předsedy, další známý člen poroty bude Luboš Xaver Veselý. Svičková nejen že bude připravena pro návštěvníky akce, ale můžete si i zasoutěžit! Zájemci o zařazení do soutěže se mohou přihlásit přímo na místě nebo e-mailem (novinky@atlas.cz). Odpoledním programem provází Martin Zounar. Vstupné pro dospělé je 40 Kč, pro děti, studenty, seniory a ZTP 20,- Kč.

Smuteční místnost je v provozu

Před časem jsme informovali naše čtenáře, že by měla v hřbitovním kostele Panny Marie vzniknout smuteční síň, která by sloužila k poslednímu rozloučení se zesnulými. Tehdy vše záviselo na jednání s Litoměřickou diecézí, Městským úřadem v Klášterci a správcem kostela - farářem p. Arturem Scianou. Tato jednání dopadla pro klášterecké občany i občany přilehlých obcí pozitivně a smuteční místnost pro rozloučení s jejich drahými je již zpřístupněna. Nemusí už tedy v tomto velmi citlivém období vážit cestu do sousední Kadaně nebo Chomutova. A jak bude poslední rozloučení se zesnulým v kostele Panny Marie vypadat? „Půjde o civilní obřady s civilním řečníkem, které lidé znají z „klasických“ smutečních obřadních síní. Rozdíl bude pouze v tom, že se celé rozloučení odehrává v krásném prostředí kláštereckého chrámu,“ odpověděl na naši otázku provozovatel této nové služby v našem městě František Barák. „V kostele se budou konat i nadále obvyklé bohoslužby, na které jsou místní věřící zvyklí. Pohřební služba bude používat pojízdný katafalk, který se po rozloučení uklidí. Zasahovat se tak nebude ani do chrámové, ani do umělecké a liturgické výzdoby kostela,“ ujišťuje klášterecké farníky František Barák.

-rony-

POHŘEBNÍ SLUŽBA - FRANTIŠEK BARÁK

**v Klášterci nad Ohří
náměstí Dr. E. Beneše č. 10 (vedle pošty)**

**zajišťuje veškeré služby spojené
s pohřbením Vašich drahých zesnulých
již od 4 990,- Kč.**

**Otevírací doba:
po - pá 8.00 - 14.00 hodin
Telefon: 474 332 218**

**STÁLÁ SLUŽBA:
Telefon: 602 491 050**

CUKRÁRNA
MARCELA HŘEBÍČKOVÁ
dříve A. Bukovská
zřizuje nově od září 2009
**rozvoz zákusků pro podnikatele
v chomutovském regionu.**
Tel.: 775 301 902

Patchwork

V září se galerie Kryt promění v království osadníků, které tímto způsobem chtěly využít i zbytky látek nebo látky z již obnošených šatů. Po druhé světové válce se zdálo, že technika patchworku již patří minulosti. V poslední době ale zájem o tuto textilní techniku prudce vzrůstá. Tentokrát už ale nejde o z nouze čtnost, ale o umělecké hobby. Patchwork se nejčastěji používá k výrobě dek, přehozů, polštářů, ale šikovně ruce dokážou z kousků látek vytvořit batohy, textilní dekorace i kabát. Obrovskou popularitu získává patchwork zejména ve Spojených státech a Japonsku. Také v Česku vznikají patchworkové kluby, pořádají se přednášky a školení, výstavy a objevují se knihy i obchody s bohatou nabídkou různého zboží vyrobeného touto tradiční technikou. V loňském roce jste měli možnost se s patchworkem seznámit v kadaňské galerii Josefa Lieslera, nyní se Kadaňské tvořilky prezentují přímo v Klášterci. Všichni zájemci o tuto znovuoobjevenou tradiční techniku jsou zváni na vernisáž, která se uskuteční v pátek 4. září od 17 hodin v galerii Kryt. Výstava patchworku bude v Klášterci k vidění do 7. října.

-lara-



Původně vznikl patchwork mezi ženami amerických osadníků, které tímto způsobem chtěly využít i zbytky látek nebo látky z již obnošených šatů. Po druhé světové válce se zdálo, že technika patchworku již patří minulosti. V poslední době ale zájem o tuto textilní techniku prudce vzrůstá. Tentokrát už ale nejde o z nouze čtnost, ale o umělecké hobby. Patchwork se nejčastěji používá k výrobě dek, přehozů, polštářů, ale šikovně ruce dokážou z kousků látek vytvořit batohy, textilní dekorace i kabát. Obrovskou popularitu získává patchwork zejména ve Spojených státech a Japonsku. Také v Česku vznikají patchworkové kluby, pořádají se přednášky a školení, výstavy a objevují se knihy i obchody s bohatou nabídkou různého zboží vyrobeného touto tradiční technikou. V loňském roce jste měli možnost se s patchworkem seznámit v kadaňské galerii Josefa Lieslera, nyní se Kadaňské tvořilky prezentují přímo v Klášterci. Všichni zájemci o tuto znovuoobjevenou tradiční techniku jsou zváni na vernisáž, která se uskuteční v pátek 4. září od 17 hodin v galerii Kryt. Výstava patchworku bude v Klášterci k vidění do 7. října.

-lara-

Dne 8.8.2009 oslavili Miloslav a Jaroslava Knapovi z Okounova 70. narozeniny. K tomuto životnímu výročí srdečně blahopřejí příbuzní a děti s rodinami. Zároveň na přání rodičů děkujeme personálu hotelu Bohemia Excellent za vytvoření příjemného prostředí při oslavě narozenin.



do 31. srpna
Zámecká věž
AFRIKA 2008
Výstava fotografií Vladimíra Dolejšího a Josefa Stiburka



do 2. září
Galerie Kryt
**KLÁŠTERECKÝ MIŠMAŠ
ANEBO CO KDO DAL**
Výstava kláštereckých výtvarníků

28. srpna ve 21.30 hodin
Letní kino
KLETBA MĚSČNÍHO ÚDOLÍ
Maďarsko/Velká Británie 2008, 102 minut,
český dabing.
Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč



29. srpna ve 21.30 hodin
Letní kino
OPERACE DUNAJ
ČR 2009, 103 minut. Mládeži přístupné
Vstupné: 75,- Kč



30. srpna od 15 hodin
Zámek - nádvoří
**LOUTKOVÉ PŘEDSTAVENÍ
KAREL MATĚJ KOPECKÝ**
Vstupné: 20,-Kč



30. srpna od 17 hodin
Zámek - nádvoří
HNEDE VEDLE
K tanci a poslechu hraje skupina Tomáše Bartáka
Vstupné: 20,- Kč.



3. září od 17 hodin
Galerie Thun
**ROMANTICKÉ HRADY, ZÁMKY
A VŠELJAKÉ JINÉ PĚKNŮSTKY**
Vernisáž prodejní výstavy obrazů holandského umělce českého původu Paula van den Berga – Horáka



4. září od 17 hodin
Galerie Kryt
PATCHWORK
Marcela Vassová a její kadaňské tvořilky



4. září v 19, 20 a 21 hodin
Zámek
VEČERNÍ PROHLÍDKY ZÁMKU
Netradiční prohlídka Muzea českého porcelánu se sličnými průvodkyněmi v dobových kostýmech.
Cena vstupného 70,- Kč, slevy 50,- Kč
Nutné rezervovat předem



8. září od 16 hodin
Zámek - nádvoří
HORNICKÝ DECHOVÝ ORCHESTR



od 10. září do 4. října
Zámecká věž
KRÁSA VE FOTOGRAFII
Výstava fotografií Oldřicha Průchy a Jana Kučery z firmy Profifotoart



11. září od 19 hodin
Zámek - nádvoří
BISTRO ANEB NESMRTELNÍ
Divadelní představení Pavla Fialy v podání Klášterecké divadelní společnosti Klas
Vstupné: 20,- Kč



11. září v 19, 20 a 21 hodin
Zámek
VEČERNÍ PROHLÍDKY ZÁMKU
Netradiční prohlídka Muzea českého porcelánu se sličnými průvodkyněmi v dobových kostýmech.
Cena vstupného 70,- Kč, slevy 50,- Kč
Nutné rezervovat předem



POZOR
30. srpna – 11. září kino nepromítá
od 12. září představení opět v Kině Svět

www.klasterec.cz
oficiální webové stránky města



8. září 2009
od 15.30 hodin na autobusovém
nádraží (u závor)

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb,
opět prodává slepičky snáškového
materiálu Dominant žiháný, kropenatý,
černý, hnědý a modrý.

Stáří při prodeji: 16 -19 týdnů
těsně před snáškou
Cena: 128 - 148,- Kč (dle stáří)

**Tradice chovu – 15 let prodeje
bez jediné reklamace!!**

Informace:
728 605 840, 415 740 719,
728 165 166



KLÁŠTERECKÝ SPORT

Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny



Vodáci slavili 60 let své existence



V sobotu 22. srpna se v klášterecké loděnici sešli současní i bývalí příznivci vodních sportů, aby oslavili 60. výročí založení kláštereckého oddílu. Sedmdesátka přítomných obdržela hned na začátku pamětní odznaky a ti odvážnější se vydali do Černýše. Odtud pak na kánoích splavili Ohří až k loděnici.

„Mladí už dávno dojeli a ti starší si dávají na čas, nejspíš se někde po cestě stavili na pivo,“ hodnotil výkony jednotlivých kanoistů bývalý předseda oddílu Günter Totzauer. Tomu se při vzpomínání na začátky oddílu zalily oči slzami. A vzpomínat bylo nač. Jeden z místních účastníků si po delší době vyzkoušel jízdu na kánoi a po chvíli skončil v Ohří. „Voda je vlažná,“ zněla jeho lakonická odpověď na otázku jaká byla voda. Tu si ostatně mohli zkusit i všichni přítomní vodáci při crossmaratonu, který byl připraven na pozdní odpoledne a jehož součástí bylo přeplavání Ohře na šířku. Ti starší si však tuto zábavu nechali ujit a raději vzpomínali na staré časy a kamarády.

„Já se dostala do oddílu kvůli svému muži,“ vzpomínala například Věra Podaná. „Ten jezdil na vodě a tím získal i mě. Jezdila jsem asi deset let, ale nezávodila jsem. Ale je to příjemné zase po tolika letech vidět staré přátele.“

Fotbalisté zahájili novou sezonu výhrou

Klášterecké fotbalové áčko vstoupilo v neděli 23. srpna do nové sezony. Na domácím hřišti přivítalo celek Postoloprť. Úvodní utkání 1. A třídy Ústeckého kraje zvládli naši borci na výbornou a vyhráli 2:1.

Zápas však začal zaváháním domácích hráčů a Postoloprť se ujali vedení.

„My jsme si před zápasem řekli, že se musíme v letošním ročníku zaměřit na taktiku, abychom v soutěži nepropadli,“ řekl nám po zápase trenér Jiří Janda. „Přesto se nám bohužel stala v prvním poločase jedna jediná chybička, kdy propadli tři hráči, a hosté vedli.“

Ještě v prvním poločase však klášterečtí hráči zabrali a dokázali utkání otočit na 2:1. Druhý poločas pak měli zápas plně pod kontrolou.

„Vlastně jsme jen neproměňovali naše šance a na konci nás soupeř málem potrestal,“ dodal trenér Janda. „Myslíme, že po taktické stránce jsme obstáli

a herně jsme byli lepší než soupeř, který se v soutěži pohybuje již delší dobu. Uvidíme, jak to bude dál, ale pokud budou hráči plnit to, co jsme si řekli, neměli bychom mít v soutěži problém.“



Ještě před prvním utkáním vykryštovalovala v domácím celku sestava, takže během utkání sedí na lavičce pět až šest hráčů a trenér tak „má z čeho brát“. Zároveň posílili sestavu Klášterce dva noví hráči z Kadaně a vrátil se staronový brankář Gabrhel.

Firma RADIM GALAS

NABÍZÍ:

- malířské práce
- natěračské práce
- zednické práce
- přestavba bytových jader

KONTAKT:
775 216 324

V přípravě kláštereckých hokejistů střídavě oblačno

Ve chvíli, kdy držíte v rukou nové vydání Kláštereckých novin, mají za sebou klášterečtí hokejisté osm z devíti přípravných utkání. O prvním, s Kadaní, jsme vás informovali v minulém čísle, nyní se krátce podíváme na dalších pět zápasů (sedmé a osmé utkání se hrálo po uzávěrci tohoto čísla a reportáž z nich přineseme v příštím vydání).

Ke druhému přípravnému utkání přijel na klášterecký led Sokolov, odvěký rival našich hokejistů. Skóre utkání sice otevřel náš David Suk, ale pak už domácí hokejisté tahali za kratší konec. Na 2:4 snižoval až ve 42. minutě Bečvář, ale pro Klášterec to bylo příliš pozdě. Baník Sokolov si tak odvezl domů výhru 2:4.

Hned v dalším utkání se našim hokejistům dařilo výrazně lépe. Jejich soupeř, HC Děčín, sice vedl už v 5. minutě utkání 1:0, ale nakonec to byli domácí, kdo se radoval z výhry. Za záda děčínského gólmána se postupně trefili Petr Derfler, Ondřej Mašek, Miroslav Moro a dvakrát Marek Jáchym. A protože Děčín dokázal jen snížit, vyhráli klášterečtí hokejisté 5:2.

Radovat se mohli naši hokejisté také v dalším přípravném utkání. To se odehrálo na slánském ledě proti celku HC Řisuty. Původně naplánované utkání proti Mělníku muselo být odvoláno, protože Mělník své hokejové áčko zrušil. Proti Řisutským se Klášterci dařilo a nakonec vyhrál těsně 5:4, když se dvakrát trefil Václav Kotrouš a po jednom gólu přidali Jáchym, Bečvář a Derfler.

V následujícím derby s Mostem byl domácí Klášterec snaživějším týmem, ale brankáře hostů dokázali naši hráči překonat jen jednou. Třikrát nastřelili tyč mostecké branky. Dva ze tří gólů hostů vstřelil bývalý klášterecký hráč Lukáš Zíka a jeden z nich dokonce ve vlastním oslabení.

K šestému přátelskému duelu nastoupili Klášterci opět na domácí ledě, tentokrát proti Litoměřicům. V tomto utkání nahradil Damaška v domácí brance mladý Erik Štěrba. Nepočítáme-li úvodní utkání s Kadaní, které rozhodly „domluvené“ samostatné nájezdy, byl zápas proti Litoměřicům prvním, ve kterém naši hokejisté remizovali. Zda se tak stalo i v následujícím zápase proti stejnému soupeři na jeho ledě v této chvíli není jasné. Jisté je, že sedmý zápas odehráli naši hokejisté v Litoměřicích, k osmému nastoupí v Děčíně a s přípravou se rozloučí v úterý 1. září od 18 hodin na domácím ledě proti celku Řisut.



VYSOČANSKÉ ZAHRADY a.s.

**SJEDNÁVACÍ KANCELÁŘ POHŘEBNÍ SLUŽBY
VE SMUTEČNÍ SÍNI NA HŘBITOVĚ V KADANI**

STÁLÁ ZÁKAZNICKÁ SLUŽBA

Zdarma: 800 261 128

Poskytujeme kompletní služby v oboru pohřebnictví
na vysoké profesionální úrovni.

Tel.: 474 336 336
PO – PÁ 7.00 – 15.00

Stálá služba:
Mob.: 776 332 218
E-mail: vysocany.kadan@seznam.cz
Web: www.vysocany.cz



Klášterecké noviny registrovány u MKČR pod číslem E 14592. **Vydává:** Město Klášterec n.O., nám. E. Beneše 85, 43151 Klášterec nad Ohří. **Adresa redakce:** Klášterecké noviny, Chomutovská 206, 431 51 Klášterec n.Ohří. **Tel.:** +420 724 802 804, +420 474 371 148. **E-mail:** redakce@klnoviny.cz **http://www.klnoviny.cz**

Odpovědný redaktor: Roman Novotný (rony). **Redaktor:** Mgr. Lenka Křenová (lara). **Sportovní redaktor:** Miroslav Nyklíček (miny). **Fotoreportér:** Vítězslav Růta. Nevyžádané materiály a fotografie se nevracejí. Za původnost a obsahovou správnost jednotlivých příspěvků ručí jejich autoři. Zveřejněné nepodepsané články jsou redakční. Podepsané články, i zkratky, nemusí být shodné s názory redakce. Vydavatel neručí za obsah inzerce. Klášterecké noviny jsou neprodejné a vychází v nákladu 7 000 výtisků.

Tisk - AKORD s.r.o. Chomutov